ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUACU

METAS FISCAS
ANEXO |

Lei Complementar n°® 101/2000, Art. 4; § 2°

ESPECIFICACAO

2005

2006

2007

2008

RECEITA TOTAL

RECEITAS NAO FINANCEIRAS
DESPESA TOTAL

DESPESAS NAO FINANCEIRAS
RESULTADO NOMINAL
RESULTADO PRIMARIO

DIVIDA PUBLICA CONSOLIDADA

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA

581.996.817,05
15.700.000,00
581.996.817,05
15.700.000,00
342.249,02
(30.582,66)
331.580.616,01

331.580.616,01

637.286.514,67
17.191.500,00
637.286.514,67
17.191.500,00
374.762,68

(33.488,01)
363.080.774,53

363.080.774,53

697.828.733,56
18.824.692,50
697.828.733,56
18.824.692,50
410.365,13

(36.669,37)
397.573.448,11

397.573.448,11

764.122.463,25
20.613.038,29
764.122.463,25
20.613.038,29
449.349,82

(40.152,96)
435.342.925,68

435.342.925,68




ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUACU

METAS FISCAS
ANEXO Il — QUADRO |
Lei Complementar n® 101/2000, Art. 4; § 1°e 2°

Valores Correntes (R$ 1,00)

ESPECIFICACAO

2005

2006

2007

2008

1. RECEITA TOTAL

Receitas Correntes
Receita Tributaria

Imposto sobre a Propriedade Patrimonial e Territorial

Imposto sobre servigo de Qualquer Natureza
Imposto de Renda Retido na Fonte

Imposto sobre Transmisséo de Bens Iméveis
Taxas

Outras Receitas Tributarias
Receitas de Contribuigdes
Receitas Patrimoniais

Receitas de Servicos

Transferéncias Correntes
Cota Parte do FPM
Cota Parte do ICMS
Cota Parte do IPVA

Outras Transferéncias

Outras Receitas Correntes
Deducdes da Receita Corrente
Receita de Capital

Transferéncias de Capital

Operagdes de Crédito

AlienagGes de Bens
Transferéncias Concedidas

2. DESPESA TOTAL

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida Interna
Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital

Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagdes da Divida Interna

Transferéncias Recebidas
Resevas de Contigéncia

Resultado Primario

Resultado Nominal

620.922.120,33
504.591.450,17
61.940.282,94

20.789.743,98

20.569.699,39
6.374.597,13
1.820.987,52
12.335.254,92

50.000,00
39.368.674,34
10.442.270,70

150.000,00

376.233.493,67
25.468.258,35
71.733.037,96
10.121.278,80

268.910.918,56

16.456.728,52
(15.015.153,14)
92.420.520,02
85.990.603,52
6.368.409,00
61.507,50
38.925.303,28

620.922.120,33

458.855.033,07

192.291.080,24
450.000,00
266.113.952,83

118.141.783,98

113.019.884,22
1.330.205,86
3.791.693,90

38.925.303,28
5.000.000,00

(31.958,88)

357.650,22

679.909.721,76
552.527.637,94
67.824.609,82

22.764.769,66

22.523.820,83
6.980.183,86
1.993.981,33
13.507.104,14

54.750,00
43.108.698,40
11.434.286,42

164.250,00

411.975.675,57
27.887.742,89
78.547.676,57
11.082.800,29

294.457.455,82

18.020.117,73

(16.441.592,69)
101.200.469,42
94.159.710,85
6.973.407,86
67.350,71
42.623.207,09

679.909.721,76

502.446.261,21

210.558.732,86
492.750,00
291.394.778,35

129.365.253,46

123.756.773,22
1.456.575,42
4.151.904,82

42.623.207,09
5.475.000,00
(34.994,97)

391.626,99

744.501.145,33
605.017.763,54
74.267.947,75

24.927.422,78

24.663.583,81
7.643.301,32
2.183.409,56
14.790.279,03

59.951,25
47.204.024,75
12.520.543,63

179.853,75

451.113.364,75
30.537.078,47
86.009.705,84
12.135.666,31

322.430.914,13

19.732.028,91

(18.003.543,99)
110.814.514,02
103.104.883,39
7.635.881,60
73.749,03
46.672.411,77

744.501.145,33

550.178.656,03

230.561.812,48
539.561,25
319.077.282,29

141.654.952,54

135.513.666,68
1.594.950,08
4.546.335,78

46.672.411,77
5.995.125,00

(38.319,50)

428.831,56

815.228.754,13
662.494.451,08
81.323.402,79

27.295.527,94

27.006.624,27
8.369.414,95
2.390.833,47
16.195.355,54

65.646,62
51.688.407,10
13.709.995,27

196.939,86

493.969.134,40
33.438.100,92
94.180.627,89
13.288.554,61

353.061.850,97

21.606.571,66

(19.713.880,67)
121.341.892,85
112.899.847,31
8.361.290,35
80.755,19
51.106.290,88

815.228.754,13

602.445.628,35

252.465.184,67
590.819,57
349.389.624,11

155.112.173,03

148.387.465,01
1.746.470,34
4.978.237,68

51.106.290,88
6.564.661,88

(41.959,85)

469.570,55




ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUACU

METAS FISCAS

ANEXO Il - QUADRO I
Lei Complementar n® 101/2000, Art. 4; § 2°

Valores Correntes (R$ 1.000)

ESPECIFICACAQ 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

I- RECEITA TOTAL 291.291.809,78] 302.980.541,45] 361.991.312,42] 581.996.817,05| 637.286.514,67 | 697.828.733,56 764.122.463,25
l- DESPESA TOTAL 295.343.401,18] 175.648.345,16] 271.283.085,06] 581.996.817,05| 637.286.514,67 | 697.828.733,56 764.122.463,25
Ill- RESULTADO NOMINAL (34.327,90) (2.778,50) 332.280,60 342.249,02 374.762,67 410.365,13 449.349,82
IV-RESULTADO PRIMARIO 46.016,80] (10.661,80) (29.691,90) (30.582,66) (33.488,01) (36.669,37) (40.152,96)
V-DIVIDA PUBLICA 335.692.203,48 333.777.349,20| 331.580.616,01] 331.580.616,01| 363.080.774,53 | 397.573.448,11 435.342.925,68

Valores Constantes (R$ 1.000)

ESPECIFICACAQ 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

- RECEITA TOTAL 304.399.941,22| 316.614.665,82] 378.280.921,48] 581.996.817,05| 637.286.514,67 | 697.828.733,56 764.122.463,25
Il- DESPESA TOTAL 308.633.854,23] 183.552.520,69] 283.490.823,89] 581.996.817,05| 637.286.514,67 | 697.828.733,56 764.122.463,25
IIl- RESULTADO NOMINAL -35.872,66 -2.903,53 347.233,23 357.650,22 391.627,00 428.831,56 469.570,56
IV-RESULTADO PRIMARIO 48.087,56 -11.141,58 -31.028,04 (31.958,88) (34.994,97) (38.319,49) (41.959,84)
V-DIVIDA PUBLICA 350.798.352,64] 348.797.329,91| 346.501.743,73] 331.580.616,01| 363.080.774,53 | 397.573.448,11 435.342.925,68




ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUACU

ANEXO IV
Demonstrativo da Evolucdo do Patrimdnio Liquido
Lei Complementar 101/2000, art 4°, § 2°, inciso |l

Exercicio Patriménio Liquido
do Exercicio Acumulado
2001 (270.920.180,24) 285.145.419,48
2002 (556.470.261,46) (271.324.841,98)
2003 24.823.642,80 (246.501.199,18)
2004 (49.402.088,47) (295.903.287,65)
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